
 
 У К Р А Ї Н А                                                      КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ОДЕСЬКОГО  РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

11.07.2022 року                                                                                                                          № 109 

 

Про фінансову підтримку КП «ВЕЛИКОДОЛИНСЬКЕ» 

 

Рішенням сесії № 514-VІІІ від 23.12.2021 року було затверджено бюджет 

Великодолинської селищної ради на 2022 рік, яким було передбачено видатки на 

безкоштовний вивіз сміття для населення. Таким чином, протягом 2022 року                               

КП «ВЕЛИКОДОЛИНСЬКЕ» надає для населення Великодолинської селищної ради послугу 

з вивезення твердих побутових відходів безкоштовно із здійсненням з боку 

Великодолинської селищної ради відповідної компенсації понесених підприємством витрат. 

Підставою для прийняття вказаного рішення було бажання покращити фінансовий стан 

населення Великодолинської селищної ради у вигляді надання такої послуги, як вивезення 

твердих побутових відходів, безкоштовно. 

При наданні населенню вказаної послуги з вивезення ТПВ                                                  

КП «ВЕЛИКОДОЛИНСЬКЕ» у період часу з січня по травень поточного 2022 року 

витратило власних коштів на загальну суму 475 616,02 гривень (мова про що йде у листах 

підприємства від 23.05.2022 року за вих. № 194, від 17.06.2022 року за вих. № 207 та у 

зведеному листі від 22.06.2022 року за вих. № 209). 

Між тим, з метою забезпечення стабільності у роботі КП «ВЕЛИКОДОЛИНСЬКЕ», 

враховуючи воєнний стан в Україні, запроваджений Указом Президента України від 

24.02.2022 року №64 «Про введення воєнного стану в Україні», що, у свою чергу, призвело 

до значного підвищення цін на паливно-мастильні матеріали (ПММ), перебоїв з наявністю 

самих ПММ, відмовою багатьох підприємств взагалі укладати відповідні договори купівлі-

продажу ПММ у цей період, тощо, рішенням виконавчого комітету Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області № 82 від 13 травня 2022 року було 

прийнято Програму фінансової підтримки комунальних підприємств Великодолинської 

селищної ради на 2022-2025 роки, наявність якої дозволить компенсувати КП 

«ВЕЛИКОДОЛИНСЬКЕ» витрачені кошти та продовжити якісно надавати послуги 

населенню з вивезення твердих побутових відходів. 

З урахуванням наведеного, керуючись ст.28 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», ст. 91 Бюджетного кодексу України, виконавчий комітет 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Здійснити фінансову підтримку КП «ВЕЛИКОДОЛИНСЬКЕ» у вигляді компенсації 

(поточного трансферту) прямих витрат на послугу з вивезення твердих побутових відходів у 

розмірі 475 616,02 (чотириста сімдесят п’ять тисяч шістсот шістнадцять гривень, 02 копійки) 

гривень. 
 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на Фінансовий відділ 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області. 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 


